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) REPUBLIKA E KOSOV_ES - REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO
KESHILLI GIYQESOR I KOSOVES - SUDSKI SAVET KOSOVA - KOSOVO JUDICIAL COUNCIL

PANELI ZGJEDHOR PER ANKESA DHE PARASHTRESA
IZBORNI PANEL ZA ZALBE 1 PREDSTAVKE - ELECTION COMPLAINTS AND APPEALS PANEL

ZL.Ant.222/2025

PANELI ZGJEDHOR PiR ANKESA DHE PARASHTRESA (PZAP), né panelin ¢
pérbéré nga gjyqtarét, Kujtim Pasuli - kryesues, Hidajete Gashi Alaj dhe Ramush Bardiqi -
anétaré, duke vendosur pérkitazi me ankesat e Subjektit Politik Aleanca pér Ardhméring e
Kosovés (AAK), té paragitura kundér Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve (KQZ), me seli né
Prishting, pér shkak té parregullsisé né ditén e votimit, né Zgjedhjet Lokale 2025, t& mbajtura
mé daté 12 tetor 2025, né seancén e panelit t& mbajtur mé daté 17.10.2025, merr kété:

VENDIM

PRANOHEN T BAZUARA ankesat ZL.Anr.222/2025 e datés 15.10.2025 dhe
ZL.Anr.223/2025 e datés 15.10.2025, té parashtruara nga subjekti politik Aleanca pér
Ardhméring e Kosovés (AAK) té paraqitur kundér Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve (KQZ),
me seli né Prishting, pér shkak t€ parregullsive né ditén e votimit pér Zgjedhjet Lokale 2025,
t& mbajtura mé daté 12 tetor 2025, pér shkak t& parregullsive gjaté numérimit t€ votave né
Qendrén Komunale t€ Numérimit (QKN) né Kamenicg€, ashtu gé URDHEROHET
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve (KQZ), qé fletévotimet né vendvotimin-kutia e votimit
Nr.1019/01, dhe 1020/01 né Kamenicé té rinumérohen dhe t& pérfshihen né rezultatin

zgjedhor.

Arsyetim

Mé daté 15.10.2025, PZAP-i ka pranuar dy ankesa t& cilat mbajné numér ZL.Anr.222/2025
dhe ZL.Anr.223/2025, t& paragitura nga subjekti politik Aleanca pér Ardhméring e Kosovés
(AAK), né té cilat pretendohet se ditén e zgjedhjeve Komunén e Kamenicés, né vendvotimin
1020-01, sipas raportit t&¢ QNR-sé&, rezulton se jang regjistruar 354 nénshkrime t€ vend
votuesve, ndérsa né kuting e votimit jané gjetur 353 fletévotime, si dhe né vendvotimin 1019-
01, sipas raportit t&¢ QNR-s&, rezulton se jané regjistruar 371 nénshkrime t€ votuesve, ndérsa
né kuting e votimit jané gjetur 372 fletévotime, qé& rezulton né njé fletévotim mé shumé se
numti i votuesve qé kané nénshkruar né listén pérkatése. Kané theksuar se kjo situaté vé né
piképyetje besueshméring e rezultatit zgjedhor né até vendvotim, dhe kané kérkuar nga
PZAP qé ta aprovoj ankesén si té bazuar dhe ti kthej né rivotim vendvotimin 1019-01 si
1020-01, né Komunén e Kamenicés.




Né pérgjigien né ankesé KQZ kané deklaruar se pas pranimit t& kérkesés pér pérgjigje sé
PZAP ka kontaktuar me KKZ e Komunés sé Kamenicés, t€ cilét kané deklaruar se sipas té
dhénave & evidentuara né Librin e Votimit t€ Késhillit t& Vendvotimit (KVV)ne
vendvotimin 1020/01 kané deklaruar se gjaté numérimit t& nénshkrimeve né listén e
votuesve, dhe gjate procesit t& votimit &shté hedhur njé nénshkrim mé tepér gabimisht dhe
nuk &shté numéruar né numrin e fletévotimeve té pérdorura, ndérsa sa i pérket vendvotimit
1019/01, numri i nénshkrimeve ne listén e votuesve éshté 371, numri i fletévotimeve té
papérdorura éshté 228 dhe numri i fletévotimeve brenda né kuti t€ votimit éshté 372, se
procesi zgjedhor ka shkuar né ményre korrekte.

Si prové KQZ ka bashkéngjitur pérgjigién e KKZ t& Komunés s¢ Kamenicés, Librin e
evidencés nga QKN, Librin e votimit pér vendvotimin 1020/01 dhe 1019/01 dhe formularét
digjital pér ato vendvotime.

Paneli, né kuptim t& nenit 6 paragrafi 6 t& Rregullores pér Procedurat e Parashtrimit dhe
Vendosjes sé¢ Ankesave té PZAP-it, dhe nenit 84 paragrafi 1 t& Ligjit Nr.05/L-031 pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative, me qéllim t€ ekonomizimit t& procedurés, ka
bashkuar dy ankesat e datés 15.10.2025, t& paraqitura nga subjekti politik Aleanca pér
Ardhméring e Kosovés (AKK), kundér Komisionit Qendror i Zgjedhjeve (KQZ), me numrat
e ankesave si mé larté dhe t& njéjtat jané trajtuar me njé vendim, andaj procedimi i kétyre
ankesave evidentohen nén shenjén e pérbashkét ZL.Anr.222/2025, pér shkak t& natyrés sé
njé&jté t& céshtjeve, si pér nga pérmbajtja ashtu edhe pér nga kérkesat e paraqgitura t€ ankuesit.

Paneli, pasi qé shqyrtoi dhe vlerésoi pretendimet ankimore, pérgjigjet né ankesé ka gjetur se:

Ankesat jané t€ bazuara.

Paneli vlerésoi se pretendimet e parashtruara né ankesé nga subjekti politik AAK me t& cilat
pretendon se ka pasur mospérputhje mes listés se nénshkrimeve dhe fletévotimeve né€ kuting
e votimit, se ka qené nga njé votim mé& pas né kuting e votimit pér dallim nga lista e
nénshkrimeve né fletévotimet 1019/01 dhe 1020/01, né Komunén e Kamenicés, paneli i
vlerésoi se jané t€ géndrueshme, pasi qé nga hetimi i kryer nga ana e Panelit jan€ vértetuar t&
gjitha kéto pretendime, se ka mospérputhje mes listés s¢ nénshkrimeve (€ votuesve dhe

fletévotimeve né kuti té votimit.

Nga hetimi i kryer nga ana e ekipit hetues t€ PZAP-it, me datén 17.10.2025 &shté konstatuar
kjo gjendje faktike: né vendvotimin 1019/01, kané qené 371 nénshkrime né€ Listén e
Votuesve dhe 372 fletévotime né kutiné e votimit, ndérsa né vendvotimin 1020/01, numnri 1
nénshkrimeve né Listén e Votuesve ka gené 354, ndérsa numri fletévotimeve brenda né kutin
té¢ votimit ka gené 353. Po ashtu, Pzap-i gjaté hetimeve t&é kryera ka konstatuar se né
vendvotimin 1019/01 po ashtu kané gen& 228- fletévotime t& papérdorura; 0— fletévotime (&
démtuara/té pavlefshme, 24- numri i fletévotimeve t& zbrazéta/té pavlefshme (brenda kutisg).




Né vendvotimin 1020/01 kané& qené&: 345-fletévotime t& papérdorura; 2- fletévotime té
démtuar gjaté dit€s; 26- numri i fletévotimeve t& zbrazéta/té pavliefshme (brenda kutisé).

Andaj nga kjo gjendje faktike, Paneli ka vlerésuar se nga ana e Qendrés Komunale té
Numérimit (QKN), né vendvotimin 1019/01 prej 371 nénshkrimeve né Listén e Votuesve, né
kuting e votimit jan& gjetur 372 fletévotime, dhe né vendvotimin 1020/01 prej 354

nénshkrimeve né Listén e Votuesve, né kutiné e votimit jané gjetur 353.

NEé bazé té lartcekurave paneli vleréson se né vendvotimin 1019/01 &éshté njé (1) fletévotim
mé shumé sé né listén e nénshkrimeve, ndérsa né vendvotimin 1020/01 &shté njé ( 1 )
nénshkrim mé shumé né listén e nénshkrimeve né krahasim mé numrin e fletévotimeve né
kuting e votimit, t& cilat jané né kundérshtim me dispozitén ligjore nga neni 105 i LZP-s& Nr.
08/1.-228, 1 cili decidivisht thoté “Ankesat lidhur mé administrimin e numérimit né QKN dhe
ONR, dorézohen me shkrim prané PZAP-sé, brenda dyzeté e teté ( 48) oréve nga ndodhja e
shkeljes sé supozuar”, si dhe Rregullores Pér Procedurat e Parashtrimit dhe Vendosjes sé
Ankesave Nr.01/2025, neni 13 “né rast se PZAP konstaton se ka ndodhur shkelje e LZP-sé
dhe rregullave zgjedhore té KQZ-sé para certifikimit te rezultateve zgjedhore éshté né
kompetencé té PZAP gé né raste (é jashtézakonshme: 12.1. (¢ urdhéroje KQZ-né qé té

rinuméroj fletévotimet né njé vendvotim apo gendér votimi.”

Bazuar né t€ lartcekurat, paneli duke u mbéshtetur né€ nenin 13 par. 12.1 t&€ Rregullores Pér
Procedurat e Parashtrimit dhe Vendosjes s€ Ankesave Nr.01/2025, konstaton se né
fletévotimet 1019/01 dhe 1020/01 ka pasur mospérputhje mes numrit t€ nénshkrimeve né
Listén ¢ Votuesve dhe numrit té fletévotimeve né kutin€ e votimit, pérkatésisht se né
vendvotimin 1019/01 ka gené njé nénshkrim mé& pak né Listén e Votuesve né krahasim me
lkuting e fletévotimit, dhe né vendvotimin 1020/01 €shté njé nénshkrim mé shumé né Listén
e Votuesve né krahasim mé kuting e votimit.

Nga té gjitha kéto arsye e duke u bazuar né dispozitat e nenit 105 , neni 118 par. 1 t& LZP-s&
Nr.08/1.-228, lidhur me nenin 13 par. 12.1 t& Rregullores Pér Procedurat e Parashtrimit dhe

Vendosjes sé¢ Ankesave Nr.01/2025, u vendos si né& dispozitiv t& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa

71.Ant.222/2025, daté 17.10.2025 Py
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Késhilla Juridike: Kundér kétij vendimi éshté e lejuar ankesa sipas nenit 118, P4 agmf 4 te
LZP-s¢, né Gjykatén Supreme té Kosovés, brenda dyzet e teté (48) oréve nga momenti i
marrjes-pranimit té kétij vendimi.
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